



BILANCIO CONSUNTIVO 2023

CONTO ECONOMICO

Allegato B) alla Deliberazione n. 9 del 07/05/2024

Conto Economico (Allegato B)

Descrizione	dettaglio 2023	ANNO 2023	dettaglio 2022	ANNO 2022	Variazione	Var. %
A) Valore della produzione		3.401.610,00		2.996.863,00	404.747	13,51%
1) Ricavi da attività per servizi alla persona		2.552.134,00		2.239.946,00	312.188	13,94%
a) rette		1.297.727,00		1.143.619,00	154.108	13,48%
b) oneri a rilievo sanitario		1.237.169,00		1.079.457,00	157.712	14,61%
c) concorsi rimborsi e recuperi da attività per servizi alla persona		-	0,00	-	-	
d) altri ricavi	17.238,20	17.238,00	16.870,00	16.870,00	736	2,18%
2) Costi Capitalizzati		63.897,00		63.897,00	-	0,00%
a) incrementi di imm. per lavori inter.					-	
b) quota per utilizzo contributi in conto capitale e donazioni vincolate ad investimenti		63.897,00		63.897,00	-	0,00%
3) Variazione delle rimanenze di attività in corso					-	
4) Proventi e ricavi diversi		278.386,00		260.267,00	18.119	6,96%
a) da utilizzo del patrimonio immobiliare		12.500,00		12.500,00	-	0,00%
b) concorsi rimborsi e recuperi per attività diverse		265.886,00		247.767,00	18.119	7,31%
c) plusvalenze ordinarie		-		-	-	
d) sopravvenienze attive ed insussistenze del passivo ordinarie		-		-	-	
e) altri ricavi istituzionali		-		-	-	
f) Ricavi da attività commerciale		-		-	-	
5) Contributi in conto esercizio		507.193,00		432.753,00	74.440	17,20%
a) contributi dalla Regione		38.457,00		32.753,00	5.704	17,42%
b) contributi dalla Provincia		-		-	-	
c) contributi dai Comuni dell'ambito distrettuale		447.992,00		400.000,00	47.992	12,00%
d) contributi dall'Azienda Sanitaria		-		-	-	
e) contributi dallo Stato e da altri Enti pubblici		20.744,00		-	20.744	100,00%
f) altri contributi da privati		-		-	-	
B) Costi della produzione		3.271.989,00		2.956.771,00	315.218	10,66%
6) acquisti beni		78.930,00		77.173,00	1.757	2,28%
a) beni socio - sanitari		67.217,00		68.320,00	- 1.103	-1,61%
b) beni tecnico - economali		11.713,00		8.853,00	2.860	32,31%
7) Acquisti di servizi		1.020.081,00		931.914,00	88.167	9,46%
a) per la gestione dell'attività socio sanitaria e socio assistenziale		6.420,00		30.721,00	- 24.301	-79,10%
b) servizi esternalizzati		585.504,00		530.686,00	54.818	10,33%
c) trasporti		44.265,00		22.566,00	21.699	96,16%
d) consulenze socio sanitarie e socio assistenziali		-		-	-	
e) altre consulenze		51.521,00		53.780,00	- 2.259	-4,20%
f) lavoro interinale ed altre forme di collaborazione		26.198,00		29.616,00	- 3.418	-11,54%
g) utenze		113.928,00		138.190,00	- 24.262	-17,56%
h) manutenzioni e riparazioni ordinarie e cicliche		98.721,00		47.342,00	51.379	108,53%
i) costi per organi istituzionali		19.571,00		19.613,00	- 42	-0,21%
j) assicurazioni		40.670,00		38.575,00	2.095	5,43%
k) altri		33.283,00		20.825,00	12.458	59,82%
8) Godimento di beni di terzi		26.958,00		26.856,00	102	0,38%

a) affitti		21.960,00		21.960,00	-	0,00%
b) canoni di locazione finanziaria					-	
c) service		4.998,00		4.896,00	102	2,08%
9) Per il personale		1.880.474,00		1.669.215,00	211.259	12,66%
a) salari e stipendi		1.638.669,00		1.488.100,00	150.569	10,12%
b) oneri sociali		239.576,00		179.371,00	60.205	33,56%
c) trattamento di fine rapporto					-	
d) altri costi		2.229,00		1.744,00	485	27,81%
10) Ammortamenti e svalutazioni		102.840,00		104.443,00	- 1.603	-1,53%
a) ammortamenti delle imm. immateriali		8.555,00		9.407,00	- 852	-9,06%
b) ammortamenti delle immobilizzazioni materiali		94.285,00		95.036,00	- 751	-0,79%
c) svalutazione delle immobilizzazioni					-	
d) svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide		-		-	-	
11) Variazione delle rimanenze di materie prime e materiali di consumo		7.285,00		- 13.915,00	21.200	-152,35%
a) variazione delle rimanenze di materie prime e dei beni di consumo socio-sanitari	9.344,52		-13.212,82		22.557	-170,72%
b) variazione delle rimanenze di materie prime e di beni di consumo tecnico-economici	-2.059,54		-702,58		- 1.357	193,14%
12) Accantonamenti ai fondi rischi		-		-	-	
Accantonamento risarcimenti da liquidare					-	
Accanton.F.do Manutenz. Impianti			0,00		-	
13) Altri accantonamenti		145.615,00		149.303,00	- 3.688	-2,47%
14) Oneri diversi di gestione		9.806,00		11.782,00	- 1.976	-16,77%
a) costi amministrativi		1.027,00		2.297,00	- 1.270	-55,29%
b) imposte non sul reddito		272,00		238,00	34	14,29%
c) tasse		6.819,00		7.821,00	- 1.002	-12,81%
d) altri		1.443,00		1.000,00	443	44,30%
e) minusvalenze ordinarie					-	
f) sopravvenienze passive ed insussistenze dell'attivo ordinarie		245,00		426,00	- 181	-42,49%
g) contr. erogati ad aziende non-profit					-	
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)		129.621,00		40.092,00	89.529	223,31%
C) Proventi e oneri finanziari					-	
15) Proventi da partecipazioni		-		-	-	
16) Altri proventi finanziari		-		-	-	
a) interessi att. su titoli dell'attivo circolante		-		-	-	
b) interessi attivi bancari e postali					-	
c) proventi finanziari diversi					-	
17) Interessi pas. ed altri oneri finanziari		-		7,00	- 7	-100,00%
a) su mutui		-		-	-	
b) bancari		-		-	-	
c) oneri finanziari diversi		-		7,00	- 7	-100,00%
Totale proventi e oneri finanziari (C)		-		- 7,00	7	-100,00%
D) Rettifiche valore di att. finanziaria					-	
18) Rivalutazioni					-	
19) Svalutazioni					-	
Totale delle rettifiche (D)		-		-	-	
E) Proventi ed oneri straordinari					-	
20) Proventi da:		5.553,00		50.676,00	- 45.123	-89,04%
a) donazioni, lasciti ed erogazioni liberali			285,00		- 285	-100,00%
b) plusvalenze straordinarie		-			-	

c) sopravvenienze attive ed insussistenze del passivo straordinarie	5.553,47		50.390,78		- 44.837	-88,98%
arrotondamento unità di euro					-	
21) Oneri da:		15.966,00		4.549,00	11.417	250,98%
a) minusvalenze straordinarie	157,46		97,53		60	61,45%
b) sopravvenienze passive ed insussistenze dell'attivo straordinarie	15.808,45		4.447,70		11.361	255,43%
arrotondamento unità di euro			4,00		- 4	-100,00%
Totale proventi ed oneri straordinari (E)		- 10.413,00		46.127,00	- 56.540	-122,57%
Risultato prima delle imposte (A-B+C+D+E)		119.208,00		86.212,00	32.996	38,27%
22) Imposte sul reddito					-	
a) IRAP		111.201,00		110.309,00	892	0,81%
b) IRES		1.395,00		1.395,00	-	0,00%
23) Utile o (perdita) di esercizio		6.612,00		- 25.492,00	32.104	-125,94%